
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ЗАРЕЧЬЕ» 

УЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 06.05. 2020 года №23

Об утверждении Плана мероприятий по 
противодействию коррупции в администрации 
сельского поселения «Село Заречье»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 29 июня 2018 
года №378 «О национальном плане противодействия коррупции на 2018 -  2020 годы», 
Законом Калужской области от 27 апреля 2007 года №305-03 «О противодействии 
коррупции в Калужской области», в целях создания системы противодействия коррупции на 
территории сельского поселения «Село Заречье» и устранении причин, ее порождающих, 
администрация сельского поселения «Село Заречье»

1 .Утвердить, прилагаемый План мероприятий по противодействию коррупции в 
администрации сельского поселения «Село Заречье» на 2020 год.

2. Возложить обязанности по подготовке ежегодного отчёта о выполнении плана 
мероприятий противодействия коррупции в администрации сельского поселения «Село 
Заречье» на ведущего специалиста администрации сельского поселения «Село Заречье».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление всту бнародования .

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Глава администрации 
СП «Село Заречье» В.В.Ульянов



ПЛАН

Приложение к постановлению 
администрации СП «Село Заречье» 

№23 от 06.05.2020г

мероприятий по противодействию коррупции в администрации сельского поселения
«Село Заречье» на 2020 год.

N
п/п

Наименование мероприятия Сроки реализации Ответственные
исполнители

1. Организационные меры по противодействию коррупции в администрации сельского поселения «Село
Заречье» на 2020 год

1.1 Разработка и утверж дение планов 
противодействия коррупции в адм инистрации 
сельского поселения «С ело Заречье» на 
будущ ий период

декабрь 2020 года Г лава администрации

1.2. М ониторинг изм енений  законодательства 
Российской Ф едерации  на предм ет 
необходим ости  внесения изм енений  в 
нормативны е правовы е акты  адм инистрации 
сельского поселения «С ело Заречье»

в течен и е года Г лава адм инистрации
С пециалист
адм инистрации

1.3 С воеврем енное приведение норм ативны х 
правовы х актов в сф ере противодействия 
коррупции в соответствии  с ф едеральны м  и 
областны м законодательством

по мере изм енения 
ф едерального и 
областного 
законодательства

Г лава адм инистрации

1.4. Изучение судебной практики по результатам 
вступивших в законную силу реш ений судов, 
арбитражных судов о признании 
недействительными нормативных правовых 
актов, незаконными реш ений и действий 
(бездействия) органов местного самоуправления

в течение года Г лава адм инистрации
С пециалист
адм инистрации

1.5. П роведение ан тикоррупционной  экспертизы  
норм ативны х правовы х актов и их проектов в 
порядке, установленном  действую щ им  
законодательством

в течение года С пециалист
адм инистрации

1.6. Н аправление в прокуратуру У льяновского 
района проектов м униципальны х правовы х 
актов и изданны х правовы х актов в сельском  
поселения «С ело Заречье» для правовой оценки

в течение года Г лава адм инистрации
С пециалист
адм инистрации

1.7. С воеврем енное предоставление справок о 
доходах, расходах, об им ущ естве и 
обязательствах и м ущ ественного  характера, а 
такж е о доходах, расходах, об им ущ естве и 
обязательствах и м ущ ественного  характера 
своих супруг (супругов) и н есоверш еннолетних 
детей  (далее -  справки), в соответствии  с 
законодательством  Р оссийской  Ф едерации

до 30 апреля С пециалист
адм инистрации

1.8. П роведение в случаях  и порядке, 
установленны х законодательством , проверок:
- достоверности  и полноты  сведений  о доходах, 
об им ущ естве и обязательствах  
им ущ ественного характера, представляем ы х 
м униципальны м и служ ащ им и;

на основании 
поступивш ей 
инф орм ации

С пециалист
адм инистрации



- соблю дения м униципальны м и служ ащ им и 
адм инистрации сельского  поселения «Село 
Заречье» ограничений  и запретов, требований 
об урегулировании кон ф ли кта интересов, 
исполнения ими обязанностей.

1.9. С воеврем енное разм ещ ение сведений о 
доходах, расходах, об им ущ естве и 
обязательствах и м ущ ественного  характера 
своих, су п р у га (с у п р у ги )и  
несоверш еннолетних детей  м униципальны х 
служ ащ их на оф ициальном  сайте органов 
местного сам оуправления С П  «С ело Заречье»

в течение 14 
рабочих дней  со  дня 
истечения срока 
установленного  для 
предоставления 
сведений

С пециалист
адм инистрации

1.10. П одготовка отчёта об исполнении плановы х 
м ероприятий по п ротиводействию  коррупции 
за 2020 год

до 01 ф евраля 2021 
года

С пециалист
адм инистрации

2. А нтикоррупционная пропаганда, просвещ ение и образование

2.1. О сущ ествление ком плекса организационны х, 
разъяснительны х и и ны х мер, направленны х на 
недопущ ение коррупционны х проявлений 
м униципальны м и служ ащ им и адм инистрации 
сельского поселения «С ело Заречье»

в течение года Глава адм инистрации

2.2. П осещ ение сем инаров м униципальны м и 
служ ащ ими по вопросам  противодействия 
коррупции

в течение года Глава адм инистрации
специалист
адм инистрации

2.3. О рганизация работы  по ф орм ированию  у 
м униципальны х служ ащ и х сельского 
поселения «С ело Заречье»  отрицательного 
отнош ения к коррупции.
П редание гласности  каж дого установленного 
факта коррупции в органе местного 
сам оуправления.

в течение года С пециалист
адм инистрации

2.4. О рганизация обучения работников 
адм инистрации сельского  поселения «Село 
Заречье» по п роф илактике коррупционны х и 
ины х правонаруш ений

по мере
необходим ости

Глава администрации

3. П ротиводействие коррупции  в адм инистрации сельского  поселения «С ело Заречье» при 
осущ ествлении  закупок товаров, работ, услуг.

3.1. О беспечение соблю дения законодательства 
Российской Ф едерации  о контрактной  системе 
в сф ере закупок товаров, вы полнения работ, 
оказания услуг для м ун и ци п альн ы х нуж д в 
адм инистрации С П  «С ело Заречье»

в течение года Глава администрации

4. О беспечение д оступ а граж дан  и организаций к инф орм ации о деятельн ости  адм инистрации СП
«С ело Заречье»

4.1 Размещ ение на оф ициальном  сайте органов 
местного сам оуправления С П  «С ело Заречье» 
м униципальны х н орм ативны х правовы х актов, 
изданны х органам и м естного самоуправления.

в течение года С пециалист
адм инистрации

4.2. О беспечение ф ункционирования раздела 
«П ротиводействие коррупции» на

П О СТО ЯН Н О С пециалист
адм инистрации



> оф ициальном  сайте адм инистрации  сельского 
поселения «С ело Заречье»  в сети И нтернет

5 . О р г а н и з а ц и о н н ы е  м е р ы  п о  в ы п о л н е н и ю  Н а ц и о н а л ь н о г о  плана п р о т и в о д е й с т в и я  к о р р у п ц и и
н а  2 0 1 8  -  2 0 2 0  г о д ы

5 .1 . И сполнение норм ативны х правовы х актов 
Российской Ф едерации, направленны х на 
соверш енствование организационны х основ 
противодействия коррупции

в течение года Г л ава  администрации
С пециалист
адм инистрации

5 .2 . О беспечение соблю дения требований  
законодательства о предотвращ ении  и 
урегулировании кон ф ли кта интересов на 
муниципальной служ бе

в течен и е года Г лава адм инистрации

5 .3 . Повышение эффективности просветительских, 
образовательных и иных мероприятий, 
направленных на формирование 
антикоррупционного поведения муниципальных 
служащих.

в течен и е года Г лава администрации

5 .4 . П роведение консультаций  для м униципальны х 
служ ащ их по вопросам  предоставления 
сведений о доходах , расходах , об им ущ естве и 
обязательствах и м ущ ественного  характера, 
получении подарков, предотвращ ения и (или) 
урегулирования конф ликта интересов

1 квартал Г лава адм инистрации

5 .5 . С облю дение м униципальны м и служ ащ им и 
ограничений и запретов, установлен н ы х в 
целях противодействия коррупции

в течение года С пециалист
адм инистрации

5 .6 . К онтроль за прим енением  предусм отренны х 
законодательством  мер ю ридической  
ответственности  в каж дом случае 
несоблю дения запретов, ограничений  и 
требований, установлен н ы х в целях 
противодействия коррупции, в том  числе мер 
по предотвращ ению  и (или) урегулированию  
конф ликта интересов

постоянно Глава адм инистрации


